КОМИССИЯ ПО ВОПРОСАМ ПРЕДУПРЕЖДЕНИЯ И ЛИКВИДАЦИИ
ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРОТОКОЛ
от   21.07.2021 года                                                                                                №    19

                                         г. Вытегра
Присутствовали:
Председатель комиссии: Руководитель Администрации Вытегорского муниципального района Скресанов А.В.;
Заместитель начальника отдела по моб. работе, ГО и ЧС Администрации Вытегорского муниципального район Е.В. Макушева;

Секретарь комиссии: главный специалист отдела по моб.работе, ГО и ЧС Администрации района  О.В. Камынина.
Члены комиссии:  согласно прилагаемому списку.
Повестка дня:

О введении режима функционирования
«ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ»

СЛУШАЛИ:
Председателя комиссии - руководителя Администрации Вытегорского муниципального района Скресанов А.В., который ознакомил членов КЧС и ПБ и приглашенных на заседание комиссии с повесткой совещания.
Заслушав выступающих и обменявшись мнениями, комиссия по вопросам предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечения пожарной безопасности Вытегорского муниципального района РЕШИЛА:

1. Информацию Скресанова А.В., руководителя Администрации Вытегорского муниципального района, принять к сведению.

2. В связи с климатическими условиями и стабилизацией ситуации с лесными пожарами на территории Вытегорского района, отменить с 21 июля 2021 года установленный на территории Вытегорского  муниципального района режим функционирования «ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ СИТУАЦИИ», оставив силы и средства  районного звена ТП РСЧС в режиме функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ».
Председатель комиссии                                                                     А.В. Скресанов